

## Retningslinjer for nødpasning i dagtilbud og skoler

Under lukning af alle dagtilbud og skoler i forbindelse med corona-virus/COVID-19 etableres der nødpasning jf. Bekendtgørelse om lukning af dagtilbud, skoler, institutioner m.v. og om nødpasning i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19).

### Generelle retningslinjer

I bekendtgørelsen er der opstillet tre overordnede kriterier for, hvilke børn der *kan* blive nødpasnet:

- 0-9-årige børn, hvis forældre varetager samfundskritiske funktioner som ansatte i f.eks. ældre- og sundhedssektoren, sociale tilbud, sikring af infrastruktur, politi eller transport- og forsyningsvirksomheder. Forældrene skal have afsøgt alle relevante pasningsmuligheder.
- 0-9-årige børn, hvis forældre er ansat i en privat virksomhed, der ikke har hjemsendt medarbejderne. Forældrene skal have afsøgt alle relevante pasningsmuligheder.
- Børn og unge, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forhold i hjemmet.

Endelig er det givet i bekendtgørelsen, at følgende børn *skal* i nødpasning jf. § 2:

- Børn og unge, hvis dette er begrundet i barnets eller den unges helt særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forholdene i hjemmet.
- Børn, der modtager sprogstimulering og obligatorisk læringstilbud efter dagtilbudsloven, samt de børn, der er omfattet af krav om sprogrøver, jf. folkeskoleloven § 11 a, hvis det vurderes, at barnet har særlige behov, der nødvendiggør, at barnet stadig modtager tilbuddet.

### Børns sygdom

Børn, som har sygdomstegn f.eks. let forkølelse, skal ikke tilbydes nødpasning. De skal blive/være hjemme. Hvis personalet oplever nogen former for sygdomstegn ved børn, skal de ikke modtage barnet, ligesom forældrene skal hente barnet, hvis forkølelse eller anden form for sygdom opstår i løbet af dagen. Skole- eller dagtilbudsleder registrerer fravær efter gældende retningslinjer.

### Undgå smittespredning

Da vi i denne situation skal forebygge at Corona-smitten spredes yderligere, skal nødpasningen varetages i mindre grupper (max 10 personer inkl. personale) og så vidt muligt med fast personale. Nødpasningsgrupper skal undgå kontakt med andre nødpasningsgrupper i hele perioden og blive på institutions matrikel. Derudover skal personale fortsat være opmærksomme på god hygiejne og følge sundhedsstyrelsens retningslinjer.

## Retningslinjer for nødpasning

Der etableres så vidt muligt nødpasning i distriktet og i kendte omgivelser.

### Nødpasning i dagplejen

For børn i dagpleje etableres nødpasning hos den faste dagplejer. Ved sygdom anvises efter følgende kriterier:

1. Ledig plads inden for skoledistriktet (som udgangspunkt ved anden dagplejer med børn i nødpasning)
2. Gæstehuset

### Nødpasning i daginstitutioner

For børn i daginstitution etableres nødpasning i distriktet. Børnene kan samles i en eller enkelte enheder i distriktet, så længe nødpasningen etableres for mindre grupper, der holdes adskilt af hensyn til begrænsning af smitten.

### Nødpasning for børn i Mini-SFO

Nødpasning for børn i mini-SFO varetages i daginstitutionerne i distriktet under samme vilkår som nødpasning i daginstitutioner.

### Nødpasning for elever i 0.-3. klasse

For elever til og med 3. klasse etableres i skoledistriktet. Nødpasningen kan foregå på distriktsskolen, men kan også foregå i et samarbejde med et dagtilbud i distriktet. Undervisning af eleverne skal så vidt muligt varetages under nødpasningen. Distrikt-skolen planlægger og melder undervisning ud for de enkelte klassetrin og differentieret til de pågældende elever.

### Nødpasning af børn 9+ år, begrundet i barnets eller den unges helt særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder begrundet i forholdene i hjemmet.

For elever fra 4. klasse, som af sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige årsager har behov for nødpasning, etableres dette i skoledistriktet. Undervisning af eleverne skal så vidt muligt varetages under nødpasningen. Distrikt-skolen planlægger og melder undervisning ud for de enkelte klassetrin og differentieret til de pågældende eleverne.

### Nødpasning i private dagtilbud og pasningsordninger

Rebild Kommune har det overordnede ansvar for at sikre den nødvendige kapacitet til nødpasning af alle børn. Dog er de private tilbud forpligtet til at oprette nødpasning for de børn, der er optaget i de private tilbud, hvis kommunen vurderer, at det er nødvendigt. Det er nødvendigt for alle børn, der opfylder ovenstående retningslinjer.